
1 

 

 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ GIUSTINO FORTUNATO ” 
Via Cuparella,1 – 84012 ANGRI (SA) - Tel. 081/5135420 - Fax 081/5133346 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Codice Scolastico SAIS04300D                                                                                                                                                 C.F.:94062740652                                                                                
Prot. _7699 C/27                                                                                              Angri , 25 /11/2014                                                                  
 

 

                                                                                     A: Genitori /alunni 

                                                                                E,p.c. Personale tutto/Consiglieri d’Istituto/Albo sito Web 

 

 

 

ANNO  SCOLASTICO  2014/15 

 

 

                                                                        A V V I S O  N. 58 

 

Oggetto: Adozione divise settore : -Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera  

                                                           - turismo 

     

Vista la delibera del C.d.D  n.   11  del 19.11.2014 

                                                             

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

               

D I S P O N E 

 

Sono adottate le seguenti divise per  gli indirizzi-Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera  

                                                                               - turismo 

 

-Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

 

DIVISA UOMO 

                                                                               

La divisa per cucina è composta da: 

1. Giacca cuoco 100% cotone bianco con riporti gessato nero 

2. Pantalone cuoco col Gessato nero 

3. Cappello cuoco col. Gessato nero 

4. Scollino col. Gessato nero 

5. Grembiule corto col. Bianco con balzo col. Gessato nero 

6. Torcione 100% cotone 

7. Zoccoli antiscivolo col. bianco  

 

La divisa per la Sala è composta da: 

        1.   Giacca sciallata  tex. dracon  col. Crema  tg.____ 

        2.   Camicia in popeline 65% cotone e 35% poliestere col. Bianco tg.___ 

3. Pantalone nero tex. Tasmania col nero scuro  

4. Cravattino in raso col. Bianco 

5. Tovagliolo di servizio cotone bianco 

6.  Fascia elastica  

7. Scarpe mod. mocassini colore nero  

 

La divisa per il Ricevimento è composta da: 



2 

 

1. Giacca uomo tre bottoni completamente foderata tex. Tasmania col. Nero scuro tg.___ 

2. Cravatta  col. Regimental Bordeaux 

 

DIVISA DONNA 
                                                                               

La divisa per cucina è composta da: 

1. Giacca cuoco 100% cotone bianco con riporti gessato nero 

2. Pantalone cuoco col Gessato nero 

3. Cappello cuoco col. Gessato nero 

4. Scollino col. Gessato nero 

5. Grembiule corto col. Bianco con balzo col. Gessato nero 

6. Torcione 100% cotone 

7. Zoccoli antiscivolo col. bianco  

 

La divisa per la Sala è composta da: 

        1.   Giacca donna tre bottoni completamente foderata col. Blu scuro tex.Tasmania  tg.____ 

        2.   Camicia in popeline 65% cotone e 35% poliestere col. Bianco tg.___ 

 3.   Gonna tex. Tasmania col Blu scuro  

 4.   Cravattino in raso col. Bianco 

 5.   Tovagliolo di servizio cotone bianco 

 6.   Fascia elastica  

 7.   Scarpe mod. mocassini tacco quadrato colore nero  

 

La divisa per il Ricevimento è composta da: 

1. Giacca donna tre bottoni completamente foderata tex. Tasmania col. Blu scuro tg.___ 

2. Foulard  col. Regimental Bordeaux 

 

Turismo 
 

DIVISA UOMO 

 

 
La divisa per il turismo è composta da: 

1. Giacca e pantaloni di colore blu 

2. Cravatta a righe verde blu 

3. Camicia di colore bianco 

4. Scarpe classiche 

 

DIVISA DONNA 

 
La divisa del  turismo è composta da: 

1. Giacca di colore verde (tre bottoni) tessuto dracon 

2. Camicia di colore bianco(cotone)  manica lunga 

3. Gonna di colore blu (tessuto tasmania) 

4. Fascicollo a righe verde e blu 

5. Calze color carne 

6. Scarpe decoltè tacco cm. 5 

 

 

 

 

 N.B. Le divise possono essere acquistate presso qualsiasi rivenditore di abiti professionali. 
  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



3 

 

                                                                                                          Giuseppe Santangelo 
 


